
ROMÂNIA 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE  NR. 37 HALMAGIU 

Primăria comunei Hălmagiu, localitatea Hălmagiu, str. Primăriei, nr.9, județul Arad 

Telefon: 0777910071, e-mail ar.halmagiu@bec.ro 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

1 

 

 
H O T Ă R Â R E A  NR. 7/29.04.2024 

 
În conformitate cu art. 46 din Legea nr. 115/2015 privind alegerea autorităţilor 

administraţiei publice locale, pentru modificarea Legii administrației publice locale nr. 
215/2001 precum și pentru modificarea și completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul 
aleșilor locali 

 Partidul Forța Dreptei  a depus lista cu propunerea de candidați însoţită de declaraţiile 
de acceptare,declaraţiile de avere şi interese, declarația pe propria răspundere privind 
calitatea de lucrător al securității sau colaborator al acesteia precum și lista de susținători în 
vederea înregistrării candidaturilor. 

 
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE 

 
 
 Având în vedere Hotărârea nr.7H/2024 BEC privind aprobarea metodologiei depunerii 
dosarelor de candidatura si a listelor de sustinatori la alegerile locale din anul 2024, 
 Analizând lista cu propunerile de candidaturi depusă de candidatii Partidul Forța 
Dreptei    pentru  Consiliul Local al Comunei Hălmagiu, 
 Constatând că sunt îndeplinite cerinţele de fond şi de formă prevăzute de dispoziţiile 
art. 4, art. 5, art. 47, art. 49 alin. 2  și art. 51 alin. 5 din Legea nr. 115/2015 privind alegerea 
autorităţilor administraţiei publice locale, pentru modificarea Legii administrației publice locale 
nr.215/2001 precum și pentru modificarea și completarea Legii nr.393/2004 privind Statutul 
aleșilor locali 
 În temeiul art. 27 lit. b), art. 52  din Legea nr. 115/2015, 
 

 
H O T Ă R Ă Ş T E 

 
Art.1.   Acceptă candidaturile propuse de  Partidul Forța Dreptei  pentru funcţia de consilier în 

cadrul Consiliul Local al Comunei Hălmagiu, după cum urmează: 

   1.MARIȘ ALIN-RĂZVAN 

   2.OPREA CĂTĂLIN-LAURENȚIU 

   3.LUCACIU DANIEL-GABRIEL 

   4.ȘANDRU LILIANA 

   5.RASCARACHE COSTEL-DANIEL 

Art.2. Dispune înregistrarea candidaturilor. 

Art.3. Un exemplar din propunerea de candidatură se afișează de îndată la sediul Biroului 

Electoral de Circumscripție nr.37 Hălmagiu. 

Art.4. Cu drept de contestație la Judecătoria Gurahonț, în termen de 48 ore de la afișarea 

prezentei Hotărâri. 

 

 

 



ROMÂNIA 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE  NR. 37 HALMAGIU 

Primăria comunei Hălmagiu, localitatea Hălmagiu, str. Primăriei, nr.9, județul Arad 

Telefon: 0777910071, e-mail ar.halmagiu@bec.ro 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

2 

 

 

 

 

Art.5. Hotărârea a fost pronunțată si afisata azi, 29.04.2024 ora 16.50.  

 

                              Președinte                                                   Loctiitor  

               PAUL SERGIU-ADRIAN                      CRISAN ANDREI CATALIN 

 

 

Membrii  
1.Costea Dana-Ramona – Partidul Social Democrat______________ 

 

2.Țișca Eugenia-Elena –  Partidul Uniunea Salvați România_______________ 

 

3.Țișca Mihaela-Iuliana – Uniunii Democrate Maghiare din România;___________________ 

 

4.Rus Mircea –  Partidul PRO România_______________________               

 

 

 


